a) Perjuicio Económico de la víctima (10 %): 16.504'22 euros 

b) Circunstancias familiares especiales: Incapacidad laboral del esposo 
perjudicado (25 % sobre a): 23.291'74 euros. 

La cuantía total de la indemnización obtenida siguiendo este método de 
valoración ascendería a doscientos cuatro mil ochocientos treinta y siete con 
noventa y seis euros (204.837'96 €)”. 

De la documentación clínica que obra en el expediente se desprende lo 
siguiente: 

La paciente fue vista por primera vez en consulta de Oftalmología del 
Hospital Puerta de Hierro, el 28 de julio de 1998, con el diagnóstico de 
melanoma coroideo en ojo derecho.